
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

  
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:           CARUSO 

ANTONINA 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

Area 3 – Organici E mobilità docenti 

 

                                 IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità annuale del personale docente, educativo ed A.T.A per l’a.s.  

             2017/2018 sottoscritta il 21/06/2017; 

VISTE  le graduatorie definitive degli aspiranti all’utilizzazione ed all’assegnazione provvisoria su posti di  

             sostegno della scuola dell’infanzia pubblicate sul sito dell’Ufficio con provvedimenti prot. n. 14596 del    

             10/08/2017 e prot. n. 15205 del 24/08/2017; 

VERIFICATA la disponibilità dei posti; 

 

D E C R E T A 

 

 Sono pubblicati i movimenti annuali relativi alle utilizzazioni su sostegno e alle assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali su sostegno per l’a.s. 2017/2018 degli insegnanti di scuola dell’infanzia compresi nei 

prospetti allegati che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 

modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 

 Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie sono previsti i mezzi 

di impugnativa di cui all’art. 20 dell’ipotesi del C.C.N.I. citata in premessa. 

 

 

                                                                                                    Per il Dirigente 

                                                                                                                            Marco Anello 

      IL Funzionario Responsabile 

                 Maria Padalino 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli istituti di ogni ordine e grado 

Palermo e Provincia 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Direzione Regionale 

                                                                                Palermo 

Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica - Loro Sedi 

Alle OO.SS. della scuola – Loro Sedi 

Al Responsabile del sito WEB – S E D E 

 

MIUR.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE(U).0015464.30-08-2017


